& quod sit, qui nuntium vidit, quem misisti, qui epistolam quam recepisti, & qui ancillam blanditiis expiscatur, & qui famuli voti diffusus, & qui fenestra stridorem attendat, & qui portas, & licet alius non esset quam tu & ille, aliterote sui erit immemor sue ex voluptate, sue ex fiducia, sapè namque se contineare non potest nisi alteri secretum reuelet, si sue ex necessitate, communicare amico, & ille alterius nullus etiam inuenitur qui non habeat, cui sua fidei non communiceat negotia.

In illo casu, quem supra diximus, quod Moyses sibi consanguineum iuratus est, occiditq. & extinxit, cum circumspiciens neminem adveniret, postero die nota illud, in ore positum alienus. Obstupescit: Quomodo palam factum sit verbū illud? De hocne admiraris: Ite ipse quibetem gratiamque recepi, confessam hanc fecit hoc iactabit, dicerisque prob, quantum debet Moysi, quae in me contulit beneficium, obligacionem, q. à illi constituta, explicare neque. Hoc tu, domina intelige, licet non ex alia nat ratione, q. à me ex gaudio alterius, aut sub titulo proplandi receptum: sum enim plenus ea arbitratrice eis gaudium, illud nisi familiariter communicari it: unde parvo post elapsu tempore, oculis patre Regis, populi, totisq. mundi geocircus profundit clamorosus. Hac mulier meditprehensa est.

§. 7. Deprehensa est in Adulterio. Perpendas Adulter, quod si illum homines non videant, illum tamen Deus videat, & Moyse inmitetur.

P. Orrò Spiritus S. ex ore Salomonis loco citato non hæret tantummodo in eo quod bona ratio, quam diximus, docet, vt illam expendit lob, sed in divina dispositione, quæc Deus omnia disponit, vt non adulterium, & carnis voluptas omnibus innotescat: hoc namque indicat: Er non cognouis, quia oculi t' omni luci tubi diuersi sunt super solam, circumspiciente omni t' via hominum. Communis est illa declaratio, quam D. Augusti, in suā regulā annotavit, scilicet quod tuā velit Spiritus S. efficiēnē acc. vide fare impudentiam. Credamne possibile, vt oculi possint los vicini, mariti tui, frarris tui, famuli tui eiusq. qui per plateas gradituri curiosi circumspiciantur, & jove

oculis sufficiant, o domina, cuiuscumque discalceat, quibus detinearis, & a committendo hoc peccato prohibearis, & te non refrenent oculi Domini sole clariores. Sufficit ad latus comitem habere canescere, faciem videre socrus amaricatum, ut pedem retrahas, & videre non sufficiat tibi Deus adesse presentem, qui vias tuas circumspicit, & nos super te hinc oculos. Hoc est circumspectio omnes vias hominum, quis circumspiceret rem aliquam ab una & altera parte circum iuxta.

D. AVG. Audiamos D. Augustinum in Regula: Quod est a nemine hominum videatur, quid facies illa desuper inspectore, quem latere nimis porosum. An si et putandum est non videre, quia tanto videt patiens quanto sapientius? Quo force efficiens impudentiam & irrationabilis illa regina stultitia, que cōcipiens animo regi suo perire, sed frigere illi solū intenderet, ut se non videant, qui in atrio palati residet: scīs autē quod Rex sum: fratres ac sororē principes de senectate illā prospererent, illos minime protervi a curarent: Tu nupta viro, nosceris Deum coniugem tuū esse principalem & quod illi cui fidem dicasit, Dei supplicat locum, & verba in quā matrimonium iurasti, ad Deum principios quād ad maritū dicta dirigantur. Ergo fieri potest, tam audiace inesse, tibi temeritate, ut cum tua sententia te credas fecoram à nemino mortalium, qui in huic mundi mortuorio atrio, circumspici, præcepis in tantā corrās impudentiam, non ignorans, quod tu te spōsus Dei, totaq; celestū circumspiciat aula nobilis. Dominus de celo in terra aspergit. Nū forsā Deum cœcū arbitrari? Non tibi fūgī oculorum eius conspectum ad tua non pertinere negotia?

Ierem 32. Oculis tuis aperti sunt super omnes vias filiorum Adam, ut reddat unicusq; secundū vias suas, & secundū fructus administrationū eius. Oculos habet lucidiores super sole quibus tua cernit pragmata, tuas factiones, signa, & contraria signa, quā statuisti, secreta qua proposuisti. Pudor est nō minimus, quod Deū nostrū pudeat impudētus, si tu vir nobilis & dignitatem precelles famulū videres. III. tuūq; subditū adeo sibi cauerē, ut propoēs domū alienus crederit scalis ascendere, aut aliquid facere nō redē factū, sed ab incepto facinore retraheret, eo quod alterū sibi simili hoc cernente aduenteret: te vero trācū, qui Dominus es, qui & illū potes ponere & te vidēre onia, nō reveretur, sed libertimē prelietū faciōs exequetur, à quō alterius intuito cōtriverat, quid diceres?

Nū forsā mea presentia minoris est respectus

quam fecisse illius? Non minus tibi à me cōveniū erat, quip; Dñe tuū, & te habeo penitēdū quā ob illo flagione mortaliū abieciūssimē?

Hac est illa cōsideratio, quā D. Chrysost. tam efficacē, fortēq; indicabat, ut asserere iō dicitur eū, qui illa se muniret prout decet, in peccata nū quā lapsum esse grauiora. Hoc ita verū est, ut q; illa mēte resuuerit, eu. Salōn 6. iāqō 22.

Ecl. 14. in Gen. ad finem.

tū in terra canonizet, Beatus vir qui in sapientia morabitur, & qui in illis suā meditabitur, &

in iē u cogitabit circumspicione Dei. Notate verba,

notare remedia, quibus à peccatis vōi immines

ferentes gravioribus, p̄imō dicit Beatus vir qui

in sapientia morabitur, vel in quō habitat sapientia

tuū, q; collocat throuū, velut regina, quā gubernatur, & in omnibus prosperē dirigatur. Est autē sapientia, docente Thelologoru Raphaēlē, D.

Thoma. a. & illam cōfiniente Philosophorū pri-

mipilo Aristotele b, quae res disponit & ordinat, sapientia

illarū causis indicat superioribus. Hoc cōcessō 22. 2. q.

ille cēdū est absolūtē sapiens, qui sua disponit & ordinat, illa iudicans ex causa suprema, sci-

b Lib. 11 heet Deo: p̄pendens & attendens quis sit Deus, metaph. c

quid illi ratione sui debet, quid ratione be-

neficiorum tibi collatorum, quid te creauerit,

quid tibi esse dederit, quid fueris, & peccato

perditum repararit, atque in meliorem statum

sai sanguinis, anima, corporis, vita, personæ

que pretio reduxerit. Quid te creando p̄te-

ndet? Qd de causa in mundo sit tuū? Qd tibi

fulcimenta ministrauit? Qd prāmium tam

immenseum tibi si fideliter illi seruieris, pro-

misit? Et quos cruciatu tam horrendos, si

illum offendis? Qd sic condidit hoc univer-

sum? In quo sunt hoc omnia terminanda? Qui

en illis causis res iudicat, & secundum illas or-

dinat suas, hic sapiens esse iudicabitur, iusupet

cā de causā consequenti (inquit D Thomas a)

peccatores vocantur insipientes. Hoc illi no-

men imponit David b. Intelligite insipientes in

populo, & stulti aliquando sapientia. Eiusque filius

Salomon e. Usqueq; stulti ea quā sibi sunt noxia

cupientes Aduerit com. Iuio Gregorio d. opponi

insipientiam & stultitiam sapientię, quia ex

hoc stulti sunt & insipientes peccatores quid res

non disponant, nec astimeant illas ex causis fu-

petitoribus iudicantes, sed tantum ex iis, quā sa-

percialiter corporis oculis osseruntur, quibus

delicie, voluptates, gola, honor, opesq; p̄fessor

Vnde ea desiderat, q; sūt anime sox pernicioſa

Stulti, ea quā sibi noxia, cupiunt Oselix & mil-

ties beatū: ille sapiens, in cuius corde vera residet sa-

pientia

IV. Quid sit  
Cur pec-  
catores  
dicantur  
stulti.

a 2. 2. q.  
b Pjal 93  
c Propt  
1. 2. 2. d Lī  
2. mor. c.  
36.

pietia, & per illud quod ipsa iudicat, sua disponit, suas actiones, ordinemque vita dirigit prudentis iure. *Beatus vir, qui in sapientia morabitur.*

Addit secundum, esse similius beatum, qui iniustitia sua meditabitur. Varias habet huc vox, iustitia, in 8. pagina significations.

**VI.**  
Quid sit  
meditari  
iustitiam  
intra  
eum proximo faciat, an illi respondeat ne  
ne, num iudex iuste indicet, num suo satisfa-  
ciat guber nator officio. Et his te meditationibus  
occupares, quid si quod homo debet  
Deo, qui creauit illum, & in aucta sua consti-  
tuit Ecclesia quam sanguine suo, vita que redi-  
mit, quam & perpetiam in gloria sua illi repro-  
mis. Attentus vtinam consideras, quid ex  
iustitia tenaris illi, qui tibi Parer est, Magister,  
Dominus, Redemptor, & omnis boni auctor,  
quod positis, quod speras & posses obtinere.  
Vtinam sedulo meditatis, quid vinculo, vir-  
nobilissime, rencaris, ut nobilis vincendi, tuam  
tuas in actionibus animi preferens generositas-  
tem, & perpendens arborum ex fructibus iudi-  
cari, illum autem non posse censeri nobilium,  
qui truci profert viles & ignobiles. Tu quo  
que conjugate, meditare, quam stricte serua-  
re tibi incumbat, iuratam Deo, uxori que  
fidem. Nec te prætercas, opula, perpende,  
quam te deceat vivere solitarius, deuotam,  
& ab omni remotam otio, tam in seum, quem  
laboribus sunt inspendenda, quam anima,  
quam sanctis, purisque exercetas meditationibus  
apprise statu tuo convenientibus. O  
sancti. Vatis Ezechielis anima, que plena  
oculis: illos tamen in viam disiebat, quam  
erant ambulantes, sicut prediximus.

**VII.**  
Modus  
intelligē-  
dres spi-  
rituales.

Porro proposito nostro magis convenit  
tertium, quod velut clavi oblongatae adficiuntur.  
Et hoc sensu cogitabili circumpositionem Dei,  
Arabicam sonare videntur hec verba, sed  
coelestis continent summam Philosophie. Do-  
ceret nos princeps naturae Aristoteles, quod a eo  
quod anima nostra in hac vita, hoc mortalim  
corpo vestitur, res non potest intelligere  
spirituales, sicut in se sunt, nisi det illis esse  
corpore, & illa in noua imaginatione ipsas  
vestiar. Bono modo spiritus intelligit Angelicos,

in tua formans fantasias iunctas figuram pol-  
cherrimi & instar solis splendidissimi; demo-  
nes autem, illos tibi representans sub forma  
Æthiopis nigerrimi; oculis, aspergente formi-  
dabilissimo eodem quoque modo ipsum Deum,  
dumque consideras personas, non quod in  
isto diuino suo esse corpus habeant, sed quia  
nostrae non potest intellectus corpore obnolatus  
illud omnino transcendere. Indicat igitur Spi-  
ritus S. beatum virum illum qui Eccl., &  
fantasia sua Dei formabit imaginem, quasi  
sedentis in throno regali milibus cœliis no-  
bilioris. Aipati principibus, qui firmates in  
ipsum habebat oculos eius, conditas inserviant  
actiones, ab una & altera parte videant, nihil  
præterea inconsideratum: hoc enim est circum-  
spicere ut diximus. O beata fors illius, qui con-  
tinuo Deum sic statuerit sibi præsencium illum  
prædictum. *Beatus vir, qui in sensu cogita-  
bit circumpositionem Dei.*

Speciat, ut opinor, sanctissimi Moysi exerci-  
tium, quod postmodum nebris expoluit. Quod  
postolus ex mente D. Christof. a. & doctor do-  
ctor Angelicis. b. a illa verba, c. *Imaginem nobis  
tamquam visibilem sustinuit.* Hoc noviter praeditum  
Moyser, Deum spiritum esse primum re-  
de & invisibilis; verum illam sibi in imagina-  
tione visibilem & corporalem repræsentabat, ad He-  
illum formans in fantasias suas velut Regis  
ter maximum, in cuius ambulabat conspicu-  
& hoc illum veris componebat, quam com-  
ponere vel refrigerare posset. Si in eo quod agebat  
coram se Regem habuisse potentissimum, tota sua maiestate & aula terriblem, illum cir-  
cumque conficerent, sicut enim imaginari  
vult Deum in corporis forma sub represen-  
tatione tam in imaginatione esse ipsum nobis re-  
te & realiter esse præsentem, omnibus, quæ agimus,  
loquimur, & imaginamus spectaculum attentissi-  
mum. Hoc ex Ieremias colligimus. *Oratio eius in Hier. p.  
super omnes vias filio iam Adam, ut reddat uni, ut  
caue multa vias suas.*

Hoc est Propheticarum exercitium, hinc phe-  
sis illa laudandi Eliz. *Venit Dominus, in eatus conspectu suo.* Hoe est ipso David testante, quod  
derelinqueret, ne per singulas horas corrueat: Det ergo  
qua thronum in imaginatione sibi formauerat, itaco  
& Deum in illo sedentem, & quod semper & visu  
que videbatur. Hunc ego sensum credo legitima-  
dum istorum verbi rum. *Pronidit nam Dominum p. 15. 13.  
in confessu, meo semper quoniam à dextrâ  
est minis, ut commoveas. Sunt creata omnia  
plena*

his fuis frandibus diabolus illino suis mundus. & tolles operita me à facie Domini. aliciens vocibus, ihinc suis pellex caro blan. Hoc teste D. Chrys. menem, manumque XIII. ditiis mihi strunt infidias quibus à bona me colibuit Ioseph ne laberetur in adulterium. Ve. Et Io- dimonent intentione, & in Dei obsequio hemeuter admodum pelliebat adolescentem seph ab reddant me segnorem: hoc mihi superest re- pellex illa venera. Hoc in criminis fauorem adulterio medium, mihi Deum credo praesentem tuam assumbar, nemo nas videt, nemo detegit adul- prefere- terium. Illa solitudinem obseruabat (hic mos vatur, adulterorum est). & tempus exspectabat, quo D. CHRYS lateret virum. & omnes que in domo erant. Por- Hom. 61. tro quid castissimum considerabat Ioseph? Quid in Gen. ille proponebat illi? Quid domina mea, hoc ad fin. refere ab oculis hominum abscondi, si diui- Tom. 1. na. Maestri nihil latenter oculis aperti pate- mus. En Deo non videt. Quemodo possim fac- Gen. 99.9 cere hoc malum. & peccato coram Domingo. 11a. legit D. Chrys. q. d. quid putas? Etiamq. D. CHRYS fecerimus: ut res clam sit omnibus oculis: tamen illum, qui dormitare nequit, latere non poter- mus. quem solum timeo eoperte. Hoc mente ver- semus verbuno. & statim effugiet omnis illicita concupiscentia: neque enim possibile est occultari aliquis ab oculo illo, qui dormitare nequit. Hanc f. adiebat D. Bern. micitationem, ut attenderes, Serm. 12. amice, quod si puer domo decedens, ne ali- inf. Qui quid committat indecens, assignetur fidelis habitas. Sipator, via comes, qui solus parentibus suffi- XIII. cit, ut de filia honesta sit conuersatione seu Angeli rx. Perpende, charissime, à Deo ubi spatio custodis rem, via comitem assignatum: Angelum præsentia- dico, qui non quam à latere, tuo discedat, sem- nos à per tibi cuiusq. præfus actionibus. Tunc andas peccato præsente principe curia cathedralis illustrissimo, reficiat, quod me vilissimo vermiculo, vidente non su- deres?

XI. Hac est illa notissima consideratio, quā S. Hieron. Abbas Paphnutius ad meliorem convertit tru- fideum. gem probosam illam lupam Thaidem, quā sui- de con- gultus elegantia, & mundo mulieribz fucata, tor- turum in tuanam traxerat mundum. Finxit hic se- veretur Pa- cam illa operam, velle dare voluntati, sed ab phnutius opere derineri, veritus ne ab aliquo videbatur. Thaidem introduxit illa virum in abditissimum cubi- meretri- cillum, respexit ille diligenter huc aque illoc. O cum. dominia, etiam hic non aliquis invenit. Quis precor, ille Deus omnipotens, riuorum & mor- tuorum Index, adest hic nobis præfus, hic An- geli tui, meique custodes, hic to ius coris cele- illis oculi. Hoc tanq. proposuit vir sanctus ver- borum efficacia, ut apertis mentis oculis ma- tori ipsa longe pudore confundetur, quam si totius mundi riuuentum in se reflexos video- oculos, ita ut iam quaqueruferam latibula pu- dore affecta conquereret iam se considerans Dei, Anglorum, toruq. celi luminibus expositam, illud septem repetens: Montes xadite superemes.

Hieron. Bapt. de Lanuza, Tom. II,

R 1111 fit

Notanda venient Dei verba ad populum, Exod. suum. Ecce ego misericordus Angelum meum, qui pre- 23. cedat tecum & custodiat in via. & introducat in locum quem paravi, obseruecum, & audi vocem eius, nec contempnendum jubes: quia non dimittet eum peccauerit. & nisi nomen meum in illo. Hac verba quidam de Christo interpretantur magni consilii Angelo, de quibus alias. Alij vero de Iosue capiunt ratione nominis, quod idem est ac Iesus, & ipse fuit, qui populum Israël in terra introduxit promissionis. Ita opinantur, D. Iustinus Martyr contra Triphonem, a. & 2a fol. 8. Eusebius. b. at planior est sensus q. d. de An., b. lib. 4. gelo populi Dei custode loquatur Archangelo demiss. Seilicet Michael, qui vocatur Princeps populi Euang. Israël. Quisque vero de se ipso potest hac ver. 1e 28. ba interpretari: cum certum sit, quod vincitur que Dan. Deus Angelum delegavit custodem, & hoc pos. 2e 10.

VIGESIMA SEXTA. DE ADULTERA.

Pſ. 90., fit dici singulis. Angelis suis Deus mandauit de-  
15. ut custodiant te in omnibus viis tuis. O quan-  
dum misericordiam. O quale beneficium! excla-  
mat D. Bern. Quid dicere vult: Angelis suis Ego  
Serm. 12. mitto Angelum meum? Nostri, qui sunt Angeloi  
sunt. Principes sunt autem sua ecclœstis eminentissimi,  
quorum vel minimus pulchrior est & nobilior omni-  
eo quod modo hoc visibili corinque: nullus est  
in curia Regis magnus, qui huic valeat aquiparari. Quatuor haec esset, si Rex potissimum ovi-  
cula cura ante suam primam demederat, illi stri-  
xissime principes, ne unquam oculos eius subter-  
fugere! O quati, Rex ové illa ultimata: Ange-  
lis suis ut d. Bern. utique sublimibus, & bontis  
tam proximè sibi coherētibus, & familiariter ad-  
harentibus, & verè domesticis Dei. Et in quem ha-  
bemus suum destinat Angelum queat Bern. forsitan  
ut tuas paniat in solitaria, laperbias, vanitates, si-  
c ut Sodome misit, Regis Sennacherib ex exercitu  
& Balaam atrolo nequaquam sed ut te custodiatur,  
doceat, dirigit, hortetur ad bonum, retrahat à malo  
contra diabolos hostis tui interius infidias, & peri-  
culis & incōmodis ripiat, de quibus in nec sci-  
res nec posse te liberare. *Terpretae*. Et te cu-  
diat in via. Tandem idque principaliter, ut te in-  
coelum introducat, terram vitque & patriam ti-  
bi à Deo preparatam. Ut introducat in locum  
quem preparauit.  
Hoc cum ita sint aëdes (monet te Deus) mul-  
tum illi deseras, illum ut principem supremum  
tanq[ue] curia nobilem reterreas. Observa cum,  
& audi vocem eius. Cave ne tam impudens his  
& insipiens, ut illum parui facias, illum iohono-  
res quidquid ve in illū cōmittas, quia factus tibi  
inimicus, tuas castigabit feneris in solitaria. Nec  
contemnendum putes, quia non dimittere cum pec-  
catorum. Aliquix et Hebreos sic legunt, ne ad a-  
maritudinem proceas. Ne cōsideres nemolester,  
inquit D. Aug. quia sicut dum bene tibi sit, cle-  
scusat, mosynat elargiris peccata cōfiteeris, loqueris sta-  
tum indulgentias, Angelum x̄tificas, con-  
statq[ue] dāmonem, ita ut aliquod comitis neocastis,  
dāmonē gaudio, & Angelū tuō dolore obfici a-  
cerbior: non q[uod] q[uod] Angelus vīlā patiatur, tristis-  
tiam, qui cum beatus sit nulli potest subiacere  
tristitia: sed si dolere possit, vīlā, doleret, sicut  
principis poēdagogs dum illum vides rebus vi-  
lioribus abiectionibus, suāq[ue] persona nondignis  
occupari. Alii scribunt. Causa a conspectu nullius &  
obserua. Alii, vide ne coram eo aliquid indignum  
designes. Nostra verò lectio habet, Ne cōsiderandum  
putes. Omnes illæ versiones sibi conueniunt: quia  
nulla potest principi major inferi cōtemelia,  
quām si corā eo facinus quoddam partare im-  
pudens, quale præsente viro plebeio non audeat.  
Si dum vile aliquid & indecens committis, ubi  
quis dicere: caue, adeat talis nobilis illigat res  
ponderes, quid ad me quid diceres? Ecce vīlis,  
sime pudet te coram viro hoc agere de vulgo,  
& non pudet me sp̄cante tale quid andere fa-  
cīmus? Attende inquit Deus Inc Angelum con-  
tempseris, sed eo, q[uod] teneris, habes a loco & is y  
omoībus tuis actionibus observa cum tamquam  
tibi præsentem: alioquin te plectet, querelas te  
coram Deo depontens, tuam accusans im-  
pedientiam, atque insinuans injuriam fobi te  
factam, nēdum ex hoc, quod illum non hono-  
res, sed insuper & i[n]honores.  
Hoc considebat Abbas ille nullo meritis in-  
ferior, de quod in vīlis Patrum lib. 7. qui interro-  
garis, quod suum esset frequentissimum exercitiū,  
quod circum spectus prudensq[ue] viuetetis,  
pondit. Tamper mihi custodem Angelū obīcio, no-  
qui fama attentione meas intuciat actiones:  
quia magno illum reveror timore, ne coram Deo,  
ne die reddens rationem tamquam mei costos de p  
mea conquerendas impudentia & parsu infumata  
quid illum despicio, reverentiam. Ego Angelum  
memetū asp̄senter milib[us] iuxta me sp̄deo & custedo  
memeritū: timet ergo eum, ut custodianum vīas  
metas & uotiles a cōdētate ad Deum & i[n]fūndatē  
adūs m̄os & uerbā. Cum circa illud e cognit  
discurrerit, Bern. sic concludit. Cautē ambula  
& videlicet cui adiunt Angelī sc̄ut eu mādū dūtū  
est, & in omnibus vīis tuis, in quouscū dūrōrō in  
quoniam Angelō angelo tuo reverētū habe. Tunc an-  
deas illo præsente quod me uidebas non audeas. Huius &  
alio addit. D. Ambroſ. sed dignū e. lano argu-  
mentum. Hoc tibi perfidez monet ille quod te  
Dei inspiciat quod præfētē tibi habeas Angelū,  
& si hoc te a malis in eius præsentiā paſtū his non  
compescat, hoc te moxat, quod diabolus ad ipsa  
te instigas præles specter, quod cōfessim acturā  
corā supremo te iudice accusans: hoc etenim  
eius est ofiūcium, unde & vocatur. Accrufator frā-  
trum nostrorum, qui accusat illos ante conspectū  
Dominī die a nocte. Hęc mente considera, inquit  
D. Ambroſ. Acquiesce tibi quod Iesu nōl sit videte  
nōl Angelū videt, sed videt te diabolus, vi-  
det Belial, uides legio & c. vide ipse qui accusat, et.  
Quis adeo cerebō vacuus, qui si vident mi-  
micum suum adstantem, & nihil aliud optaret,  
quām ve cum iudicis tradat potestat, furtisq[ue]  
mittat aut homicidiū, aut delictū, quod sciat se a, simili-

indica ad mortem condemnandum? Quā sollicitus quisque est, ne hoc sciat, quod perpetravit, agit suis inimicis: etenim nouit quod cum ad indicem sit illic delatorus. Hunc saltem timesas inimicum, quia te spectat confessum accusatur.

§. 8. Hec mulier modo deprehensa est.

Quando minus adultera suspicatur, peccatum suum videbit productum in forum, quod ita Deus propalat, sicut bonorum virtutes.

**L**icit hæc dicta placeant, plura tamen indicare credo Sapientem, & velle declarare, cum tam dis impudens, ut Deo debitam non habeas reuere, tam eiusque retro dorsum abiciat timor, ipse fatus sit qui te prospiciat, ac si tu modum, quod tuae exquirias quam credebas incognitam, exponatur, ac totius orbis oculis clarissimi innotescat, ipsi manifeste. **Q**uoniam expellit a timorem Dei, huiusmodi hominis timor, & oculi hominum timor Christus. O perniciosa impudicitiam, vi oblatum tibi Dei timorem illum quasi nihil esset, ipse impenetrabilis repercutias oculos tauntum verear hominem, quibus columnad te queraris abscondendum; In huic ergo supplicium decerner Deus, ut dum scelus tuum arbitris incognitum, tamen securum in forum esse productum admiserit. **H**inc in plateis ciuitatis vindicabitur. Hoc agit Deus utique & si lucidores sunt super solem.

Disputa D. Aug. cuiusque Scholastæ, quod Lib. 4. simili tractat D. Cyriilus b. cur scilicet genetivus c. tiles ad Deum recurrerint Apollinem, secreta & lib. 6. de add. difficultate scilicet tamen: quinim & vulgare est. ratione assignat D. Aug. quia sub illo nomine Apollinis intelligebant solem, quem mundi vocabant oculum, quia omnia videt, illuminat omnia, & quantumlibet obscurum & tempestuosum sit locutus, si vel vicum tantum eò dirigat oculum, ac lucis fugit radii, illius aperitum reddit, clarum & omnium oculis patentissimum. Noveris igitur, inquit Sapientos, clariores & lucidiores esse Dei, et si diuidentis oculos qui patentius multiores detegat, erubetq. radios,

ad eos splendidos in obscura quoque, ut ne dum sint illi manifesta, sed & omnium oculus exposant publica. Hoc agit Dominus cum adulteris & libidinosis: cum enim querant illi tenebras, illisq. se putent securos, quod nec Dei maiestas, nec somnus eius presentiam, nec securam eis iustitiam audaculi reformident, ipse illos peccata detegit, palamq. manifestat, & hoc eis prescriptum est, ut quod se credant esse tutiores, co-

I.

Dens a-  
dulteri  
peccata  
reuelata

Hom. 21.

in c. 20.

March.

Luc. 12. 2

Ecclesi. 5. 17

Eccl. 5. 17

II.

Ita & bo-

norum

virtutes.

III.

opera suis.

Wocirea diuina statutum est iustitia

quantumlibet incognita sit vita sanctitas, publi-

ca fai omnibusq. manifesta. Licit D. Paul. pri-

mus etremi Cultor incognito se concludat antro,

quod pluribus annis nullus mortalium accedit,

& Maria Egyptiaca, quod nec aves ipsa conu-

lariunt, & paucissima Magdalena, cavernâ deli-

tescens obscuriori, quam nullus hominum, mul-

to tempore conspicetur, notum est quidquid

egerant, & publicè eorum acta circumferuntur.

Hoc quoniam Deo sic cuncta disponere.

Sic de sua sponsus sponsus dicitur charissima

ei primum ordinat, ut abscondita sit secreta,

& conclusa, ne oculis pateat mortalium: unde

sic ait: *hortus conclusus, soror mea sponsa, hortus*

*conclusus*. Bis autem hortus conclusus: hoc enim ab

illa expulsa ut oculis abscondatur hominum.

Haber hortus hic flores, haber arbores odoris

soavissimi, *Cyprienum nardo, nardus & crocus, Cant. 4.*

*filula, & cyannum cum vivieris lignis*

*Libani*. Vult autem hac omnia sicut concilia

non taliter qualiter, sed striatæ, hoc namq;

indicat dum bis idem repetit: *Hortus con-*

*clusus, soror mea sponsa, hortus conclusus:*

ita ut si possibile sit nec quisquam

illum intraverit. Quid hoc? quod Chris-

tus à suis requiebat, ut suarum o-

pera virtutum ab oculis mortalium abs-

condant: hoc de causa tales invenerit:

R. R. Claude